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PSA.272.3.1.2026 

Przemyśl, 09-03-2026 r. 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy I 

 

Dotyczy: „"Kompleksowa dostawa – sprzedaż i przesył gazu ziemnego wysokometanowego                 

o symbolu E do obiektu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przemyślu,                             

ul. Mariacka 4”, znak sprawy: PSA.272.3.1.2026. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Przemyślu, przekazuje odpowiedzi na 

pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 05.03.2026 r. i dotyczyły 

zapisów Zapytania ofertowego i jego załączników: 

Pytanie 1: 

Wykonawca prosi o podanie daty i godziny przekazania przez Zamawiającego 

Wykonawcom informacji z otwarcia ofert i o wyborze oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z regulacjami wewnątrzzakładowymi  opublikuje na stronie 

internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przemyślu oraz prześle 

informację z otwarcia ofert do Wykonawców, którzy złożą oferty w niniejszym 

postępowaniu. Zgodnie z Rozdziałem XI pkt. 2 Zapytania Ofertowego termin składania 

ofert upływa dnia: 12.03.2026 r., godz. 8:00, informacja z otwarcia ofert zostanie podana do 

wiadomości bez zbędnej zwłoki. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy Rozdziału VI pkt 3.1 zapytania ofertowego 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „a) wszelkie błędy na fakturach koryguje 

sprzedawca za pomocą faktury korygującej w związku z czym rozbieżności zgłasza nabywca 

niezwłocznie, pisemnie na adres e-mail sprzedawcy, sprzedawca wystawi fakturę 

korygującą w terminie 14 dni od otrzymania żądania (reklamacji)”. 

Zgodnie z prawem energetycznym termin rozpatrzenia reklamacji to 14 dni od daty jej 

otrzymania. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe . 

 

Pytanie 3: 
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Dotyczy Rozdziału VI pkt 4 zapytania ofertowego 

Czy Zamawiający jest świadomy, iż w przypadku grupy taryfowej W-5.1 odczytu 

miesięcznego dokonuje Operator Sieci Dystrybucyjnej, co oznacza, iż rozliczenie 

dokonywane jest na podstawie faktycznego zużycia, natomiast Wykonawca nie ma 

obowiązku podawania comiesięcznych odczytów.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający jest świadomy powyższego. 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o podanie nr ppg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje nr PPG: 8018590365500019324901 

Pytanie 5: 

Wykonawca prosi o informacje, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to 

kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia 

umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązująca umowa wymaga wypowiedzenia. 

Wypowiedzenie należy złożyć nie później niż na miesiąc przed upływem  okresu na jaki 

została zawarta umowa .  

Zamawiający wskazuje również, że obowiązek dokonania wypowiedzenia spoczywa na 

Zamawiającym 

Pytanie 6: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje przewidywane roczne zużycie paliwa na bazie roku 2025. 

Przewidywane odchylenie wolumenu nie przekroczy +/- 20%. Zamawiający natomiast 

przewiduje płatności za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

Pytanie 7: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający podlega ochronie taryfowej i oczekuje 

zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami 

zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem?  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny taryfowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie 

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 

objętych postępowaniem. Zamawiający załączy do umowy  wymagane oświadczenie. 
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Pytanie 8: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały 

wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby 

Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie 

taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że cały wolumen podlega ochronie taryfowej. 

Pytanie 9: 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe Wykonawca prosi, aby nowe stawki 

obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów (taryfy Wykonawcy) i nie 

wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). 

W przypadku wyrażenia zgody, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu do 

umowy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, jeżeli zmiany te znajdą odzwierciedlenie  

w przepisach prawa. 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający złoży do umowy oświadczenie o ochronie taryfowej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający złoży do umowy oświadczenie o ochronie taryfowej  

Pytanie 11 

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 

2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w 

Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy 

stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów 

cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy 

ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy 

zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w 

życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub 

wprowadzają opłaty w systemie przyznawania  uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i 

innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. 

systemu ETS2, o następującej  

       treści: 

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa 

unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których 

spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych 

w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania 
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uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od 

emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca 

będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów 

związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o 

rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie 

przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych 

stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na 

wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona 

obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca 

uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w 

odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), 

dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia 

systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć 

Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w 

szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie 

podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym 

ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w 

Umowie dla dokonywania jej zmian”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 12: 

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o VAT, wprowadzającej od 1 lutego 2026 

r. obowiązek wystawiania przez Wykonawcę faktur za pośrednictwem Krajowego Systemu 

e-Faktur (dalej: KSeF) czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu 

regulujących powyższą kwestię  o następującej treści? 

1.            Poniższe postanowienia mają zastosowanie od dnia 1 lutego 2026 r., tj. od dnia w 

którym Sprzedawca został zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Nabywcy faktur 

ustrukturyzowanych (również faktur korygujących) przy użyciu Krajowego Systemu e-

Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia mają pierwszeństwo w przypadku 

rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron 

regulującymi dotychczasowy sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur. 

2.            Sprzedawca wystawi i udostępni Nabywcy fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że 

zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub 

uprawniające Sprzedawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie 

wystawiona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i udostępniona 

w sposób wskazany w ust. 6. 

3.            Zapłata należnego Sprzedawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o prawidłowo 

wystawioną fakturę na zasadach określonych w ust. 2 powyżej, w terminie ………… dni  od 

dnia wystawienia faktury na rachunek bankowy wskazany w treści faktury.  

4.            Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury 

przez Sprzedawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub 

ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – 

datę wystawienia wskazaną przez Sprzedawcę na tej fakturze. 
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5.            Za dzień skutecznego doręczenia faktury Nabywcy uznaje się dzień jej otrzymania w 

rozumieniu przepisów ustawy o VAT. W przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to 

dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF. 

6.            Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Nabywcy faktury w sposób 

inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Nabywcy na e-mail: 

………………..….. Za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana 

data wysłania przez Sprzedawcę do Nabywcy wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, 

np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data 

nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z 

wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza. 

7.            Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z 

uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.  

8.            Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników 

ustrukturyzowanych. 

9.            Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca może udostępnić 

Nabywcy w formacie czytelnym dla Nabywcy wizualizacji faktury wraz z załącznikami (w 

tym załącznikami nie będącymi załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności 

zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia 

faktury) ) za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy  lub na adresy poczty 

elektronicznej wskazane do kontaktu po stronie Nabywcy. Przez wizualizację faktury 

należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej, która wiernie 

odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej, zgodnie z wymogami ustawy 

o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Dla uniknięcia wątpliwości Strony wskazują, 

że wizualizacja faktury nie jest fakturą ustrukturyzowaną ani nową fakturą 

ustrukturyzowaną, lecz stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe z zastrzeżeniem zmiany postanowienia, zawartego 

w pkt. 9 zdanie pierwsze, w ten sposób, że zdanie to otrzymałoby brzmienie: 

”Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca zobowiązany jest doręczyć 

Nabywcy, w formacie czytelnym dla Nabywcy, wizualizację faktury wraz z załącznikami (w 

tym załącznikami niebędącymi załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności  

zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia 

faktury), w dniu przesłania tej faktury do KSeF, na adres poczty elektronicznej Nabywcy e-

mail: ………………..…...." 

 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne 

zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i 

terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej 

Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?  

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 

realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw 

paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami 
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wynikającymi z IRiESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez 

Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego (w 

przypadku zmiany sprzedawcy jest to 21 dni). 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający jest świadomy powyższego i czyni starania aby terminy były zachowane. 

 

 

Barbara Honicka  

Dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno-  Epidemiologicznej  

w Przemyślu  

 (podpisano elektronicznie) 
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